
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sáp nhập Trường Trung học cơ sở Minh Dân với Trường Trung học 

cơ sở Thị Trấn Triệu Sơn thành Trường Trung học cơ sở Triệu Thị Trinh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Giáo 

dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NQ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về ban 

hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; Nghị định số 

55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, 

giải thể đơn vị công lập; Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo 

dục; Nghị định 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy định trách 

nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;  

 Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông, 

trường phổ thông có nhiều cấp học;  

Căn cứ Nghị quyết số 786/NQ-UBTVQH14 ngày 16/10/2019 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Thanh 

Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 5308/2015/QĐ-UBND ngày 16/12/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc sắp xếp các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ 

sở và trường phổ thông có nhiều cấp học hiện có tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020; 

Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa 

về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

 Căn cứ Thông báo số 884-TB/HU ngày 08/4/2020 của Ban Thường trực 

Huyện ủy về việc sáp nhập trường năm 2020; đổi tên các trường thuộc thị trấn 

Triệu Sơn và thị trấn Nưa;  

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Triệu Sơn tại Tờ 

trình số 232/TTr-GDĐT ngày 11/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Trường Trung học cơ sở Minh Dân với Trường Trung học 

cơ sở Thị Trấn Triệu Sơn; đồng thời đổi tên thành Trường Trung học cơ sở Triệu 

Thị Trinh. 



 

 

2 

- Cơ sở vật chất, địa điểm: Đất đai, cơ sở vật chất, trang thiết bị được tiếp 

nhận nguyên trạng từ Trường Trung học sơ sở Thị Trấn Triệu Sơn (Tại số 67, phố 

Tô Vĩnh Diện, thị trấn Triệu Sơn). 

- Trụ sở được đặt tại điểm Trường Trung học sơ sở Thị Trấn Triệu Sơn trước 

đây (Tại số 67, phố Tô Vĩnh Diện, thị trấn Triệu Sơn).  

- Trường Trung học cơ sở Triệu Thị Trinh có tư cách pháp nhân, có con dấu 

riêng, có tài khoản tại Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn; chịu sự quản lý, chỉ đạo 

toàn diện và trực tiếp của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, đồng thời chịu sự 

quản lý nhà nước của UBND thị trấn Triệu Sơn theo quy định của pháp luật. 

- Thu hồi con dấu cũ của Trường Trung học cơ sở Minh Dân và Trường 

Trung học cơ sở Thị Trấn Triệu Sơn về cơ quan có thẩm quyền để quản lý. 

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên hành chính được tiếp nhận từ Trường 

Trung học cơ sở Minh Dân; Trường Trung học cơ sở Thị Trấn Triệu Sơn. Số dôi dư 

được bố trí, sắp xếp theo quy định. 

- Thời gian sáp nhập: Kể từ ngày 26 tháng 8 năm 2020. 

Điều 2. Trường Trung học cơ sở Triệu Thị Trinh được tổ chức và hoạt động 

theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông, trường 

phổ thông có nhiều cấp học và các quy định khác của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Giáo dục và 

Đào tạo, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch và các phòng, ban, cơ quan có liên quan, 

Chủ tịch UBND thị trấn Triệu Sơn; cán bộ, giáo viên, nhân viên; Hiệu trưởng 

Trường Trung học cơ sở Minh Dân và Hiệu trưởng Trường Trung học Cơ sở Thị 

Trấn Triệu Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ, Sở GD-ĐT (b/c);     

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện (b/c); 

- Các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3 QĐ (th/h); 

- Lưu: VT, NV, GDĐT.         
   

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T14:59:33+0700


		2020-08-26T16:16:12+0700


		2020-08-26T16:16:26+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T16:18:05+0700




